

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

Jornal Oficial

Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990 **Período: 16 a 20 de Dezembro de 2019** Tiragem: 25 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro-São José do Sabugí - PB, às 14:00 horas do dia 03 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO (Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum, Óleo S10 e Arla 32 c/20Lt. DESTINADO A FROTA MUNICIPAL E CONTRATADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE REQUISIÇÃO, DURANTE O EXERCICIO DE 2020. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº 00001. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br.

www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

São José do Sabugí - PB, 16 de Dezembro de 2019 ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro São José do Sabugí - PB, às 15:00 horas do dia 03 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO NA FROTA MUNICIPAL E CONTRATOS, DE FORMA PARCELADA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº 00001. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br.

www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

São José do Sabugí - PB, 16 de Dezembro de 2019 ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro - São José do Sabugí - PB, às 10:00 horas do dia 10 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA FAZER MOLDAGEM E CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA POPULAÇÃO

ADULTA E TERCEIRA IDADE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº 00001. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br.

www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

São José do Sabugí - PB, 16 de Dezembro de 2019 ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

Aviso de abertura de envelopes de Habilitação Tomada de Preco nº 0003/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de São José do Sabugí-PB, informa a todos os interessados a abertura do envelope de Habilitação ref. a Tomada de Preço nº 0003/2019.

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVOS NA SEDE DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ/PB, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

A CPL comunica p/ conhecimento que a abertura será às 09h00h do dia 27 de Dezembro de 2019, na Sala de Licitações desta Prefeitura.

São José do Sabugí - PB, 17 de Dezembro de 2019 ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro São José do Sabugí - PB, às 08:30 horas do dia 03 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL SAMUEL BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR LOCALIZADO NA RUA PADRE GERONIMO LAUWEN, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETO BÁSICO EM ANEXO. Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

São José do Sabugí - PB, 17 de Dezembro de 2019 ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro -São José do Sabugí - PB, às 08:30 horas do dia 06 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA MODELO FNDE COM 12 SALAS, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETO BÁSICO EM ANEXO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereco supracitado. Telefone: (83)34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

São José do Sabugí - PB, 18 de Dezembro de 2019 ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Presidente da Comissão

PORTARIA 069/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de sua atribuições que lhes são conferidas por Lei;

RESOLVE:

 Nomear o novo Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes.

Representantes Governamentais:

- Secretaria municipal de Educação:
 - Jurema Kelly Andrade da Nóbrega (Titular)
 - Elisangela Maria de Souza (Suplente)

> Secretaria Municipal de Saúde:

- Ivailda Lígia Barbosa de Medeiros (Titular)
- Marília Gabriela de Medeiros Lima (Suplente)

Secretaria Municipal de Assistência Social:

- Wander Rudney Alves da Nóbrega (Titular)
- Líbia de Medeiros Torres (Suplente)

Representantes Governamentais:

> Representantes da Igreja Católica:

- Maria do Desterro Medeiros (Titular)
- Adenilma Maria dos Santos (Suplente)

> Representantes da Igreja Evangêlica:

- Claúdia de Araújo Gonçalves Monteiro (Suplente)
- Gessiane de Medeiros Souza (Suplente)

Representantes da Pastoral da Criança:

- Cleane Ribeiro e Silva (Titular)
- Lucineide Souto de Araújo (Suplente)

Representantes da Associação Comunitária:

- Francisco Fagner Santos de Lima (Titular)
- Divalcy Delfino da Costa (Suplente)

João Domiciano Dantas Segundo Prefeto Constitucional